
 Zápis z 5. veřejného zasedání zastupitelstva obce Polom
    konaného - úterý, dne 16.12. 2008 v 18 hodin

v zasedací místnosti obecního  úřadu.  

Místo konání: zasedací místnost obecního úřadu

Na jednání  přítomno:    5   členů zastupitelstva  a   4  občané  , viz. Prezenční listina
 
Zapisovatelem z dnešního jednání   určen:   pan Ing. Miroslav Kozák

Jednání řídil :   pan   Jakubec  Antonín starosta obce

Vzhledem k tomu, že bylo přítomno: 5  členů  zastupitelstva  

Veřejné jednání zastupitelstva obce je : usnášení schopné

Ověřovateli  zápisu   určeni: pan Martin Peňáz a pan Buben Roman

 5.Veřejná   schůze  zastupitelstva   obce se  koná dne 16.12. 2008 (úterý) v 18 hodin v zasedací 
místnosti  obecního  úřadu.

Program: 

1. Zahájení  
• Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

 2.  Hospodaření obce k 30. 11. 2008
• výdaje + přijmy 
• rozpočtové opatření č.2, dle jednotlivých kapitol 
• rozpočtové provizorium

 
3.  Příkaz starosty obce Polom k provádění inventarizace obecního majetku pro r.2008

• Jmenování Inventarizační komise 

4.  Seznámení s předloženými nabídkami na zhotovení Projektové dokumentace pro přípravu 
pozemků ke stavbě rodinných domů v lokalitě  „Za Kaplí“ 

• Případně vyhodnocení nabídek
  
5.  Seznámení s předloženými nabídkami na uveřejněný Záměr obce na pronájem obchodu a 
pohostinství v Polomi

• Případně vyhodnocení nabídek

 6.  Žádost o prodej pozemků – Vavřinová Jarmila

 7. Ostatní informace                        
• Informace z DSO Brodec
• Ukončení roku 2008
• Nabídka pozemků určených k převodu podle zák. č. 95/1999 , §7 uveřejněná Pozemkovým 

fondem ČR
• Kontaktní místa veřejné správy – Czech POINTy  
• DPH od 1.1.2009 

 
 8.  Diskuze
 9. Usnesení
10.  Závěr



Připomínky k dnešnímu programu : nebyly

Případné návrhy na doplnění – návrhy k rozšíření,změně, programu k jednání: nebyly

Změna programu:  nebyla navržena

Hlasování o  programu,  pro :  5   hlasů ,//  proti   0  hlasů, //    zdrželo se    0    hlasů  

Bod č. 1 Zahájení

Pan starosta přivítal členy zastupitelstva a daší  přítomné občany.

Připomenul, že Zapisovatelem z dnešního jednání je :  pan Ing. Miroslav Kozák

Ověřovatelé zápisu:   pan Martin Peňáz a pan Buben Roman

Bod č. 2   Hospodaření obce k 30. 11. 2008  
• výdaje + přijmy 
• rozpočtové opatření č.2, dle jednotlivých kapitol, -  schválení 
• rozpočtové provizorium na rok 2009

Po K  30.11.
2008

   
   

 

 
   

 % 111,6
 

 
 

 

2522120
 

 Bod č.2 pokračování Rozpočet
 Hospodaření podle rozpočtu - v přijmech Schválený Změnách

Celkové přijmy na  rok 2008 byly  naplánovány Po úpravě 
 v uprav.  rozpočtu  ve  výši  1 050 000,00,-Kč. 1 669 000,00
 Rozdíl 36 350,-Kč. Z fondu rezerv.schodkový

Daňové a ostatní přijmy k 30.11.2008  jsou  .......... 1 655 620,00 Kč.
Přebytek hospodaření  z roku 2007  ....................... 941 472,17 Kč.
Celkem  na účtu obce k  30.11.2008   .................... 2 597 092,17 Kč.
 Po odečtení  výdajů které číní k 30.11.2008 ......... -1 221 690,00 Kč.
 Bylo na  účtě obce k  30.11.2008 .......................... 1 375 402,17 Kč.

1221690 provoz a investice, 1300430 hospoda celkem 

 
Bod 2 K  30.11.

2008

  
1031 0,00

 0,00 500,00 520,00
1031

    
1032

             Pálení,odvoz dřeva ,mapy 0,00 0,00
1032

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu od počátku  Rok 2008 Rozpočtová Skutečnost
                    ve  výdajích Rozpočet Úprava

Kap.  Hospodaření podle rozpočtu - ve výdajích Schválený rozp. č. 2
        Lesy - pěstební činnost

  5021 Ostatní osob. Výdaje (práce na dohodu) 5 000,00 přes.pol.
  5139  Nákup. mat.sadba stromky , pletivo,nátěry. 10 000,00 24 000,00 33 990,00
  5169  Nákup ost.sl.těžba probírky,pěstební vyžín. 15 000,00 30 000,00 29 220,00
  5173  Cestovné  les. Hosp. Dovoz sadby
  Celkem 30 000,00 54 500,00 63 730,00
                 Práce  v lese  
  5169  Práce  v lese, těž.čin., přibližování 60 000,00 120 000,00 179 520,00

60 000,00
  Celkem 60 000,00 180 000,00 179 520,00



 

  
    

2212    
0,00 0,00
0,00 0,00

0,00
 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00
2212 0,00

    
2310    

0,00 0,00 0,00
 0,00 0,00 0,00

                                       0,00 0,00 0,00
 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00
2310
2321    

0,00
 0,00

0,00
0,00 0,00 440,00

0,00 0,00
2321

  Zimní  údržba , údržba a oprava komunikací
  5021 Práce na dohodu - zimní údržba míst.kom. . 5 000,00
  5139  Nákup. materiálu 5 000,00
  5156  pohonné  hmoty a maziva na zimní údržbu 20 000,00 20 000,00
  5169 Nákup služeb  
  5171  Opravy a udržování  5 000,00
  Celkem 35 000,00 20 000,00

  Vodní  hospodářství
  5021  Mzda  na  dohodu  

  5139  Nákup materiálu, savo,  4 000,00 4 000,00 2 840,00
  5154  Elektřina 25 000,00 30 000,00 29 270,00
  5169  Nák.Ostat. Sl.,rozb.vody,prov. 25 000,00 25 000,00 24 830,00

  5171  Opravy a udržování, oprava čerp.dávkovací 
            Oprava vodovod Hájek 6 000,00 6 000,00 8 400,00

  Celkem 60 000,00 65 000,00 65 340,00
            Kanalizace
  5139 Nákup materiálu, truby a ost.  165 000,00 162 680,00
  5169  Nák.Ostat. Služeb výkopové práce 20 000,00 20 830,00
  5171 Opravy a udržování 200 000,00 15 670,00
  5175 Pohoštění 
  6121 Budovy haly stavby 200 000,00
  Celkem 200 000,00 200 000,00 199 620,00

3429    

 0,00 0,00 0,00
 0,00 0,00 820,00

3429
3613    
3613 0,00 0,00 0,00
3631    

0,00 0,00 220,00
3631

Ost.zájm. činnost a rekreace – hřiště pro dospělé
  5137 DHDM 20 000,00 25 000,00 24 000,00

  6121 budovy, haly, stavby – hřiště- klíče, barva bouda
  Celkem 20 000,00 25 000,00 24 820,00
  6130 Bytové  hospodářství - pozemky
   Celkem 
            Veřejné  osvětlení
  5154  Elektrická  energie 10 000,00 15 000,00 14 660,00
  5171  Opravy
  Celkem 10 000,00 15 000,00 14 880,00

Rozpočet Úprava K  30.11.
Schválený rozp. č. 2 2008



 

3639    
 

 570,00
 0,00
 0,00
 

 0,00
 

3639
3722    

 0,00

3722

  Komunální služby - územní rozvoj-traktor aj.
  5011  Platy zaměstnanců v prac. Poměru 62 000,00 67 000,00 67 400,00
  5031  Povinné pojištění na soc. Zabezpečení 16 900,00 16 900,00 18 230,00
  5032  Povinné pojištění na veř. Zdrav. Pojištění 5 900,00 5 900,00 6 310,00
  5139 Nák.mat.   Konc.hydr.brzd.kap. 3 000,00 3 000,00
  5154  Elektrická energie stod. 3 500,00 1 500,00
  5156  Pohonné hmoty a maziva olej hydraulika 5 000,00 5 000,00
  5163  Služby peněž.ústavů – zák.pojištění, tr.+ vl. 1 000,00 1 000,00 1 380,00
  5171  Opravy a udrž. – tech.prohl ,tr.+ vl. škol.řidičů 10 000,00 5 000,00 5 160,00
  5175  Pohoštění na brigádách 5 000,00 1 470,00
  5329  Ost.nein.dot.mikroreg.+vl. Podíl dot.12.100 2 920,00 16 290,00 17 590,00
  Celkem        (2925,- a 2564,- přísp.plat) 110 220,00 126 590,00 118 110,00
            Komunální  odpady - nákup ost. služeb
  5137  DHDM – kontejnery plasty, papír 30 000,00 30 220,00
  5169  Uložení a odv. odpadů na skládku,  55 000,00 55 000,00 55 850,00
  Celkem 55 000,00 85 000,00 86 070,00

6114    
0,00
0,00
0,00

    Volby do Parlamentu ČR 
  5021  Ostatní osobní výdaje – mzdov. náklady 9 410,00 9 410,00
  5139  Nákup mat.,vlajky,stojan, žerdě,obědy,večeře 3 390,00 3 390,00
  Celkem 12 800,00 12 800,00

6171    

0,00 0,00 0,00

600,00 600,00 590,00
0,00 0,00 0,00

    Správa obecního úřadu
  5011 Platy zaměstnanců v prac. poměru   účetní 65 000,00 65 000,00 59 970,00
  5021  Mzda na  dohodu 
  5031  Pojištění na  soc. zabezpečení 16 900,00 16 900,00 15 590,00
  5032  Zdravotní  pojištění 5 900,00 6 630,00 5 400,00
  5038  Pov. pojišť. hrazené zaměstnavatelem- úraz.
  5132  Ochranné pomůcky, prac. rukav. boty

Rozpočet Úprava K  30.11.
Schválený rozp. č. 2 2008

0,00 0,00 0,00

   Toner,barv tisk,cd,diskety,rev.has.žebř.výs.zar.map 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

  5136  Knihy učební pomůcky a tisk,sbírky zák.8000 12 000,00 12 000,00 9 180,00
  5137  DHM – mrazák ,vývěsní tab. 6 000,00 16 000,00 15 620,00
  5138  Nákup zboží , 
  5139  Nákup mat.kanc.papír,obálky,úklid pros. 25 000,00 25 000,00 26 660,00

  5154  Elektrická  energie  ,osvětl. provoz a otop 35 000,00 40 000,00 39 700,00
  5161  Služby  pošt - poštovné 3 000,00 3 000,00 3 130,00
  5162  Služby telecom.a radiokomunikací ,7.200 pauš
           Fax, pošta, hov.z pev.l. mobil.tel. 28 000,00 28 000,00 24 130,00

  5167  Školení a vzděl - účetních 4 000,00 4 000,00 1 590,00
  5169  Nák.služ.serv.PVT- účetnictví +cest.
 (8314,-), Haskom-serv.+ cest progr.mzdy = dod. Alis  16 000,00 28 000,00 25 802,00
  5171  Opr. a udržování – kopírka 5 000,00 3 000,00 1 750,00



Hlasování k rozpočtovým úpravám č.2 dle jednotlivých kapitol v přijmech a výdajích 

 ,  pro :  5   hlasů ,//  proti   0  hlasů, //    zdrželo se    0    hlasů  

Schválení rozpočtového provizoria do doby schválení nového rozpočtu na 
        rok 2009, ve výši rozpočtu roku 2008

Rozpočtové provizorium na rok 2009

Na základě § 44 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a § 13 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

schvaluje zastupitelstvo obce
na období od 1. ledna 2009 do doby schválení rozpočtu obce  na rok 2009, včetně závazných vztahů ke 
státnímu rozpočtu a krajskému zřízení královehradeckého kraje.  

ROZPOČTOVÉ PROVIZORIUM.
Hospodaření obce:
Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy a výdaji 
rozpočtu po jeho schválení. Při čerpání výdajů v době rozpočtového provizoria se vychází z 1/12 z 
celkového rozpočtu roku 2008.

V Polomi  dne 16.12.2008

Rozpočtové provizorium - Hlasování :  5 hlasů , / proti  0 hlasů, / zdrželo se   0 hlasů

Bod č. 3. Příkaz starosty obce Polom k provádění inventarizace obecního majetku pro 
r.2008

Pan  starosta seznámil přítomnés příkazem k provedení inventarizace majetku,byla jmenována 
Inventarizační komise – předseda : pan Ing. Šalda Josef

                                            členové    :pan Buben Roman, pan Peňáz Martin

Inventarizace započne dnem 17.12.2008 a bude ukončena dnem 31.12.2008

 0,00
 
 

0,00 0,00
 660,00 0,00  
 0,00 660,00
 0,00 0,00 500,00

6171

  5172  Progr.Vyb.  5 000,00 5 000,00
  5173  Cestovné , účetní na školení, měs. vyúčtování 5 000,00 5 000,00 1 690,00
  5175  Fond  k pohoštění 1 000,00 1 000,00 1 510,00
  5182  Poskytované zálohy -pokladna 5 740,00
  5192  Poskytované neinvest. Přísp. (přest.+ Brodec)
  5321 Neinvestiční transfery obcí 1 980,00
  5361  Nákup kolků
  Celkem činnost místní správy 234 060,00 234 060,00 242 540,00

Rozpočet Úprava K  30.11.
Schválený rozp. č. 2 2008



Bod č. 4. Seznámení s předloženými nabídkami na zhotovení Projektové   
dokumentace pro přípravu pozemků ke stavbě rodinných domů v lokalitě  
„Za Kaplí“ 

V tomto bodě předal slovo starosta obce panu Ing.Šaldovi, který byl zastupitelstvem pověřen, jako stavební 
inženýr k oslovení firem k předložené poptávce k přípravě pozemků pro bytovou výstavbu.

Poptávka byla zveřejněna na úřední desce OÚ dne 21.11.2008.
Byly doručeny dvě nabídky a to od Technoprojektu,s.r.o. Ústí nad Orlicí a Stapring,s.r.o. Kostelec nad 
Orlicí.
Z předložených nabídek byla zastupitelstvem obce po posouzení ceny a termínu dokončení vybrána firma 
Stapring Kostelec nad Orlicí.

Nabídka od Technoprojektu,s.r.o. Ústí nad Orlicí …..........
Nabídka od Stapring,s.r.o. Kostelec nad Orlicí.    …..........

Hlasování k zadání projektu pro stavbu rod, domků v lokalitě za „Kaplí“pro firmu Stapring,s.r.o.
z Kostelce nad Orlicí.
 ,  pro :  5   hlasů ,//  proti   0  hlasů, //    zdrželo se    0    hlasů

Pan Ing. Šalda byl dále zastupitelsvem pověřen k dalšímu jednání s firmou  Stapring,s.r.o. Z Kostelec nad 
Orlicí. 

Bod č. 5. Seznámení s předloženými nabídkami na uveřejněný Záměr obce na  
pronájem obchodu a pohostinství v Polomi

Záměr obce k pronájmu nebytových prostor, v nemovitosti čp. 34 k provozování obchodu se Smíšeným 
zbožím a pohostinství byla zveřejněna na úřední desce 28.10.2008.
  

• Proběhla osobní návštěva s prohlídkou objektu a ústní vyjádření se zájmem o provozování p. Zeman 
Doudleby – písemnou žádost nepodal, po tel. Dotazu odpověděl že až po novém roce.

• písemná žádost o zařazení do seznamu zájemců došla od p.Peňázová čp.12, místní občanky.
Vzhledem k tomu, že nebylo podáno více žádostí, rozhodlo zastupitelsvo obce o pronájmu tohoto objektu 
pro paní Elišku Peňázovou. Cena pronájmu byla stanovena cca 500,-Kč./měsíc a  úhrada provozních 
nákladů t.zn. el. energie , vodného a drobných oprav.
Dále bylo dohodnuto,že bude uskutečněna schůzka se zájemci, aby se mohly vyjádřit ke svému 
podnikatelskému záměru a to na 17.12.2008 , 18. hod.za přítomnosti všech členů zastupitelstva a paní 
Elišky Peňázové starší a sl. Elišky Peňázové mladší,zájemců o provozování v tomto objektu.

Hlasování o uzavření Nájemní smlouvy se zájemci k provozování obchodní a pohostinské činnosti v 
budově čp. 34 a výši nájemného. 
 ,  pro :  5   hlasů ,//  proti   0  hlasů, //    zdrželo se    0    hlasů

Bod č. 6. Žádost o odkoupení části pozemku

V tomto bodě seznámil pan starosta přítomné se žádostí, jedná se o stejnou část pozemku, cca 111 m2 ,tuto 
žádost před lety podal pan Ing. Mazanec, který tyto pozemky měl zaplocené,byl vlastníkem-
spoluvlastníkem nemovitosti čp. 32 a v současné době je předává dceři MUDr.Jarmile Vavřinové.  
Vzhledem k tomu, že tak jako řadě jiným občanům bylo umožněno odkoupení části pozemků, které měly z 
nějakého důvodu přihrazeny a tyto části pozemků neplní žádnou funkci, rozhodlo zastupitelstvo o odprodeji.
  
Hlasování o  odprodeji části pozemku připloceného k pozemkům nemovitosti čp. 32, 111 m2
 ,  pro :  5   hlasů ,//  proti   0  hlasů, //    zdrželo se    0    hlasů



Bod č.7   Ostatní informace                          
• Informace z DSO Brodec – Zápis a Usnesení – přečten

• Nabídka výměnného pobytu dětí cca 20 dětí v únoru do Polska v červenci děti z Polska k nám, 
ubytování v rodinách, dále 1. a 2. května setkání SDH s Polskými hasiči.

• Ukončení roku 2008 – 27.12.2008 , občerstvení zajistí ( paní Šaldová )

• Nabídka pozemků určených k převodu podle zák. č. 95/1999 , §7 uveřejněná Pozemkovým fondem 
ČR – seznámeno 

• Další informace – DPH obce 

• Zřízení CZECH-POINT  od 1.7.2009 povinnost ze zákona č.300/2008, možnost dotace na 
vybavení.
Hlasování:  Zřízení CZECHPOINT,pro :  5   hlasů ,//  proti   0  hlasů, //    zdrželo se    0    hlasů

• Využití obecního traktoru – vyjížděl 90x z toho 46x pro ůčely obce a 44 x pro občany a chalupáře. 

Bod č. 8. Diskuze

Bod č. 9. Usnesení

 Nedílnou součástí zápisu je Usnesení z tohoto jednání zastupitelstva
Bod č. 10. Závěr
Ověřovatelé zápisu:
                                                                                                 Zapisovatel:                                                   
  

Starosta obce 
                                                                 Jakubec Antonín                                                


	Rozpočtové provizorium na rok 2009

